qurû`

Biografi Saifuddin al Amidy

Kitab Al-Ihkam Fi Ushul Al-Ahkam ditulis oleh Saifuddin Al-Amidi yang

bernama lengkap Abu al-Hasan Ali Bin Abu Ali Bin Muhammad Bin Salim ats-

Tsa’labi. Al-Amidi adalah nisbah kepada sebuah desa sebelah tenggara Turki. Imam

Al-Amidi dilahirkan di Amidi tahun 551 H / 1156 M. dan wafat di Damaskus hari

selasa ketiga bulan safar tahun 631 H / 1233 M. Pada awalnya ia bermadzhab Hambali.

Dan menekuni madzhab Hambali dalam bimbingan Abu al-Fath Nasr Bin Fityan Bin

al-Muna al-Hambali di Baghdad.

Awalnya al-Amidi menimba ilmu dari para ulama di kampung halamannya

hingga menguasai banyak cabang ilmu pengetahuan. Awalnya pula dia penganut